令和５年１２月 26 日

市政担当記者各位

                      経済観光文化局文化財活用部

史跡整備活用課

令和５年初めに着工した福岡城の潮見櫓建物復元整備工事の上棟式を下記の通り執り行

います。工事が棟上げまで無事に終わったことを祝い、これからの工事の安全や成功を願い

ます。

ぜひご取材いただき、市民の皆様への周知・広報にご協力いただきますようお願いいします。

１ 開催日時

令和６年１月 16 日(火) 11:30～12：30

※進行次第で予定より早く終了する場合がございます。

２ 開催場所

福岡城 潮見櫓建物復元整備工事現場

福岡市中央区城内（舞鶴公園三の丸広場内 北西隅） ※雨天実施

３ 出 席 者

  施工関係者（松井建設株式会社九州支店ほか）及び福岡市 総勢 40 名程度

  ※工事現場内を締め切って、関係者のみで執り行います。

4 内  容

  別紙１参照

５ 取材申し込み

 ご取材いただける場合は、別紙２「取材申込書」にて1月10日（水）17:00 までに

ＦＡＸまたはメールでお申し込みください。

お問合せ先

経済観光文化局文化財活用部史跡整備活用課 長家・大塚

TEL：092-711-4784 (内線 3810) FAX：092-733-5537

メールアドレス：shiseki.EPB@city.fukuoka.lg.jp

１/１６（火） 福岡城 潮見櫓建物復元整備工事上棟式を執り行います

（潮見櫓 パース図）

福
岡
城
潮
見
櫓
建
物
復
元
整
備
工
事

上
棟
式
次
第

一
、
開
式
の
儀

一
、
工
匠
の
儀

召
立
の
儀

曳
綱
の
儀

槌
打
の
儀

一
、
撒
餅
の
儀

一
、
閉
式
の
儀

召立の儀

＜参考写真＞

曳綱の儀

槌打の儀

撒餅の儀

別紙１

＜送信先＞

ＦＡＸ:092-733-5537

e-mail：shiseki.EPB@city.fukuoka.lg.jp

経済観光文化局史跡整備活用課 宛

「福岡城 潮見櫓建物復元整備工事上棟式」取材申込書

＜貴社名＞

＜当日ご取材される方＞

（記者・カメラマン・アシスタントのうち該当するものに○を付けてください）

 記者・カメラマン・アシスタント

 記者・カメラマン・アシスタント

 記者・カメラマン・アシスタント

＜当日緊急連絡先＞

申込期限：令和６年 1 月 10日(水) 17:00

別紙２